Laboratorio de ensayos y asistencia técnica

I |Gb0|’Cﬂ'Ol’iO a la construccion y obra piiblica:

Harmigdn y Acero

Hormigdn en Masa, Cements, Aridos y Agua
Suelos, Aridos ¥ Mezclas Bituminosas
Firmes Flexibles ¥ Bituminosos

Geoteenia de Laboratorio

Soendeos y Ensayos “In Situ”
Control de Soldaduras

C/. 1znatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N/ e-mail: administracioni @laboratoriocontrolex.com .\I:m'ri:ll.:a rl:: Construecion
Pruchas de Servicio
Tel.; 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 15 09 16 _— Ensayos de Marcado C.E. NLE. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA EXPANSIVIDAD DE UN SUELO
EN EL APARATO LAMBE. UNE 103600:1996

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-13
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N2
FECHA: 14/08/2012 EXP: 2159/12 PROFUNDIDAD: 17,00 m
DATOS DE LA PROBETA HUMEDAD COMPACTACION
DIAMETRO (em) 7.00 SECO (W50) 3 CAPAS/ 7 GOLPES POR CAPA
SECCION {em?) 38,48 HUMEDO (W100) 3 CAPAS/ 4 GOLPES POR CAPA
L. PLASTICO (Wp) 1 CAPA/ 5 GOLPES POR CAPA

HINCHAMIENTO EN APARATO LAMBE

INDICE DE HINCHAMIENTO (Kp/cm2)

0

o MNOCRITICO 2  MARGINAL 4 CRITICO 6 MUYCRITICO g

CAMBIO POTENCIAL DE VOLUMEN

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta

INDICE DE HINCHAM, (Kp/em®) 1,91 CLASIFICACION: | CRITICO
CAMBIO POTENCIAL DE VOLUMEN 4,68

20 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
OR TECNICO Responsable ensayos fisicos

ntonio Cabrera Luque ncisco Javier Pefia Cabrera

I. T. Obras Pablicas Ldo. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, S.A.
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Lahoratorio Controlex, S.A. Inscrito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalueia y del CTE con el nimere de inscripecion AND-L-009



laboratorio

CONTROLEX

C/. Iznatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N [ e-mail: administracion1 @laboratoriocontrolex.com
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Mdvil 685 15 09 16

s.a.

Laboratorio de ensayos v asistencia técnica
a la construccién y obra piblica:

Hormigdn v Acero

a de Laboratorio
Sondess v Ensayos “In Situ™
Control de Soldaduras
Materiales de Construceion
Pruehas de Servicio
Ensayos de Mareado I,

N.I.F. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA EXPANSIVIDAD DE UN SUELO
EN EL APARATO LAMBE. UNE 103600:1996

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-16
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°2
FECHA: 17/08/2012 EXP: 2217/12  |PROFUNDIDAD: 14,0 m
DATOS DE LA PROBETA HUMEDAD COMPACTACION
DIAMETRO (cm) 7,00 SECO (W50) 3 CAPAS/ 7 GOLPES POR CAPA
SECCION {cm?) 38,48 HUMEDO (W100) 3 CAPAS/ 4 GOLPES POR CAPA
L. PLASTICO (Wp) | CAPA/ 5 GOLPES POR CAPA
HINCHAMIENTO EN APARATO LAMBE
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o NOCRITICO 2 MARGINAL 4 CRITICO 6 MUYCRITICO g
CAMBIO POTENCIAL DE VOLUMEN

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta
INDICE DE HINCHAM, (Kp/em®) 2,53 CLASIFICACION: | MUY CRITICO
CAMBIO POTENCIAL DE VOLUMEN 6,34

TECNICO

Aritonio Cabrera Luque
I. T. Obras Pablicas

24 de Agosto de 2012

JEFE AREA

GEOTECNIA

Responsable ensayos fisicos

F:A

Francisco Javier Pefia Cabrera

L.do. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estén referidos exclusivamente a la muestra ensavada y ne al producto en general.

Lste documento no se podré reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, $.A.
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Laboratorio de ensayos y asistencia técnica

la boratorio a la construecion y obra pablica:

n ¥ Acero

n Masu, Cemento, Aridos v Apua
S s v Mezclas Bituminosas
Firmes Flexibles ¥ Bituminosos

Geoteenia de Laboratorio
Sondeos y Ensayos “Tn Situ”
Control de Soldaduras

C/. lznatoraf, Parc 10 / Polig. Las Olivares / 23008 J A E N / e-mail: administracion1@laboratoriocontrolex.com Materiales de Construccidn
h Pruehas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 1509 16 &7 Ensayos de Marcado C.F. NLLE. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA EXPANSIVIDAD DE UN SUELO
EN EL APARATO LAMBE. UNE 103600:1996

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-17
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°2
FECHA: 17/08/2012 EXP: 2218/12 |PROFUNDIDAD: 18,5m
DATOS DE LA PROBETA HUMEDAD COMPACTACION
DIAMETRO (cm) 7,00 SECO (W50) 3 CAPAS/ 7 GOLPES POR CAPA
SECCION (cm?) 38,48 HUMEDO (W100) 3 CAPAS/ 4 GOLPES POR CAPA
L. PLASTICO (Wp) 1 CAPA/ 5 GOLPES POR CAPA

HINCHAMIENTO EN APARATO LAMBE

INDICE DE HINCHAMIENTO (Kp/cm2)

p NO CRITICO 2 MARGINAL 4 CRITICO 6§ MUY CRITICO 8
CAMBIO POTENCIAL DE VOLUMEN

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad media

INDICE DE HINCHAM, (Kp/cm?) 1,79 CLASIFICACION: I CRITICO
CAMBIO POTENCIAL DE VOLUMEN 4,34

23 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
TECNICO Responsable ensayos fisicos

M-
Jos mio Cabrera Luque Francisco Javier Pefia Cabrera
I. T. Obras Pablicas Ldo. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general,

Liste documento no se podra reproducir parcialmente sin la autonzacion por escrito de Laboratorio Controlex, S A
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Laboratorio Controlex, S.A. Inserito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalucia y del CTE con el mimera de inseripecion AND-L-009



Laboratorio de ensayos y asistencia téenica

IQ bOI’QfOI’iO a la construccion y obra piiblica:

Hormigon v Acern

Hormigdn en Masa, Cemento, Aridns ¥ Agua
Suelas, Aridos ¥ Mezclas Bituminosas
Firmes Flexibles v Hituminosns

Geoleenia de Laboratorio
Sondeos ¥ Ensayos “In Situ™
Control de Soldaduras
C/. lznatoraf, Parc 10/ Polig. Los Olivares / 23009 J A E N/ e-mail: administracion1 @laboratoriocontralex.com Materiales de Construeeitn

- i i Pruchas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 635 15 09 16 s.a. Ensayos de Marcado C.E. N.I.F. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA EXPANSIVIDAD DE UN SUELO
EN EL APARATO LAMBE. UNE 103600:1996

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-18
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°3
FECHA: 20/08/2012 EXP: 2219/12  |PROFUNDIDAD: |22,5m
DATOS DE LA PROBETA HHUMEDAD COMPACTACION ;
DIAMETRO (cm) 7.00 SECO (W50) 3 CAPAS/ 7 GOLPES POR CAPA z
SECCION (cm?) 38,48 HUMEDO (W100) 3 CAPAS/ 4 GOLPES POR CAPA %
L. PLASTICO (Wp) | CAPA/ 5 GOLPES POR CAPA é_
g

HINCHAMIENTO EN APARATO LAMBE

ro de laboratorios de la Junta de Andalucia v del CTE con el nd

INDICE DE HINCHAMIENTO (Kp/cm2)

0 nNOCRITICO 2 MARGINAL 4 CRITICO 6 MmUY crRITICO 8
CAMBIO POTENCIAL DE VOLUMEN

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad ALTA
INDICE DE HINCHAM, (Kp/em®) 1,79 CLASIFICACION: J_ CRITICO
CAMBIO POTENCIAL DE VOLUMEN 4,34

24 de Agosto de 2012
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JEFE AREA GEOTECNIA
DIRECTDR TECNICO Responsable ensayos fisicos

/

.s&Antonio Cabrera Luque

ncisco Javier Pefia Cabrera

. T. Obras Piblicas Ldo. Ciencias Geoldgicas

Nota: Los resultados de los ensayos estian refenidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general,

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la antorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, S.A.
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laboratorio

Laboratorio de ensayos y asistencia técnica

Cas

en ) Cemento, Aridos v Apua
Suelos. Aridos v Mezclas Bituminosas
Firmes Flexibles v Bituminosos

Gieatecnia de Laharatorio
Sondeos ¥ Ensavos “In Situ”™
Control de Soldaduras
Materiales de Construccion
chas de Servicio

savos de Marcado CUE.

C/. lznatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J AE N / e-mail; administracion@laboratoriocontrolex.com
Tel.; 953 28 13 41 - Fax: 953 23 2B 00 - Movil 695 1509 16

s.a.

N.LF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA EXPANSIVIDAD DE UN SUELO
EN EL APARATO LAMBE. UNE 103600:1996

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-22
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N4
FECHA: 21/08/2012 EXP: 1 2227/12  |PROFUNDIDAD: 15,0 m
DATOS DE LA PROBETA HUMEDAD COMPACTACION
DIAMETRO (cm) 7,00 SECO (W50) 3 CAPAS/ 7 GOLPES POR CAPA
SECCION (cm?) 38,48 HUMEDO (W100) 3 CAPAS/ 4 GOLPES POR CAPA
L. PLASTICO (Wp) 1 CAPA/ 5 GOLPES POR CAPA

HINCHAMIENTO EN APARATO LAMBE

INDICE DE HINCHAMIENTO (Kp/cm2)

0 NOCRITICO 2 MARGINAL 4 CRITICO 6 MUYCRITICO g

CAMBIO POTENCIAL DE VOLUMEN

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta

INDICE DE HINCHAM, (Kp/em?) 1,73 CLASIFICACION: | CRITICO

CAMBIO POTENCIAL DE VOLUMEN 4,18

24 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA

DIRECTR TECNICO Responsable ensayos fisicos

Jos nio Cabrera Luque cisco Javier Pefia Cabrera

I.'T. Obras Publicas Ldo. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, 5.4,
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laboratorio

CONTROLEX

C/. lznatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1 @laboratoriocontrolex.com
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 1509 16

s.a.

Laboratorio de ensayos y asistencia técnica
a la construccidn y obra piblica:

Hormigdn ¥ Acero

Hormigén en Masa, Cemento, Aridos y Apua

Suelos, Aridos y Mezclas Bituminosas

Firmes Flexibles y Bituminosos

Geoteenia de Laboratorio

Sondeas v Ensayos “Tn Situ”

Control de Soldaduras

Materiales de Construccién

Pruehas de Servicio

Ensayos de Mareado CE, M.LE A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) ¥ DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-7
OBRA: Sector 1V Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°1
FECHA: 08/08/2012 EXP: 2127/12 |PROFUNDIDAD: |7,2-7,8m

W(%)

20,79

p(g/cm’®)

1,99

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad media con fraccion arenosa

17 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA

DIRECTOR TECNICO Responsable m’}sgym fisicos

tonio Cabrera Luque

o -

icisco Javier Pefia Cabrera

I T. Obras Publicas Ldo. Ciencias Geologicas

Nota. Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podré reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, § A
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Laboratorio Controlex, S.A. Inscrito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalucia y del CTE con el nimero de inscripecion AND-L-009



laboratorio

CONTROLEX

C/. lznatoraf, Parc 10 / Polig. Los Qlivares / 23002 J A E N/ e-mail: administracion1 @ laboratoriocontrolex.com
Tel.: 953 28 13 41

- Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 1509 16 £

Laboratorio de ensayos y asistencia técnica
a la construccidn y obra piiblica:

Hormigon ¥ Acern

i n Masa, Cemento, Aridos y Agua

os ¥ Mezclas Bituminosas
Firmes Flexibles y Hituminosos
Geoteenia de Laboratorio

Sondeos y Ensayos “In Situ”

Control de Soldaduras

Materiales de Construceion

Pruebas de Servicio

Ensayos de Marcado C.E.

N.LF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-8
OBRA: Sector 1V Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°1
FECHA: 08/08/2012 EXP: 2128/12 PROFUNDIDAD: 11,7m

W(%)

22,13

p(glcm’)

2,01

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta

R TECNICO

Antonio Cabrera Luque
. T. Obras Piblicas

a la muestra

17 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
Responsable cnsayos fisicos

-

ncisco Javier Pefia Cabrera
Ldo. Ciencias Geologicas

MNota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusi

yada y no al producto en general

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, . A
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Laboratorio Controlex, S.A. Inserito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalucia v del CTE con el mimero de inscripecion AND-L-009



laboratorio

CONTROLEX

C/. lznatoraf, Parc 10/ Polig. Los Olivares / 23008 J A E N/ e-mail: administracion1 @laboratoriocontrolex.com

Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 15 09 16

s.a.

Laboratorio de ensayos y asistencia técnica
4 la construccién y obra publica:
Hormigdn ¥ Acern

Hormigdn en Masa, Cemento, Aridos ¥ Agua
Suelos, Aridos ¥ Mezclas Biluminosas

Firmes Flexibles v Bituminosos

Geotecnia de Laboratorio

Sondeos ¥ Ensavos “In Situ™

Control de Soldaduras

Materiales de Construceidn

Pruchas de Servicio

Ensayos de Marcado C.E. N.I.F. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-9
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°1
FECHA: 08/08/2012 EXP: 2129/12 |PROFUNDIDAD: 15,0 m

W(%)

18,25

/ 3
p(g/cm’)
2,11
DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad media
17 de Agosto de 2012

DIRECTIOR TECNICO

ra Luque
1. T. Obras Pablicas

JEFE AREA GEOTECNIA
Responsable ensayos fisicos

‘rancisco Javier Pefia Cabrera

Ldo. Ciencias Geoldgicas

Mota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada ¥ no al producto en general.

Este documento no se podréa reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, S.A.
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Labaratorio Controlex, S.A. Inscrito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalucia v del CTE con el nimero de inscripecion AND-L-009



laboratorio

CONTROLEX

C/. Iznatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion! @ laboratoriocontralex.com

Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Mévil 835 15 09 16

s.a.

Laboratorio de ensayos y asistencia técnica
a la construccién y obra publica:

Hormigin ¥ Avern )

Hormigin en Masa, Cemento, Aridos y Agua

Suelos, Aridos v Mezelas Bituminosas
Firmes Flexibles ¥ Bituminoses
Geotecnia de Laboratorio

Sondeos v Ensayos “In Situ™

Control de Soldaduras

Materiales de Construeeidon

Pruchas de Servicio

Ensayos de Mareado O

N_LF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-10
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N"2
FECHA: 10/08/2012 l EXP: 2156/12 |PROFUNDIDAD: [5,7-6,3m

W(%)

23,59

! 3
p(g/cm’)
2,13
DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta
17 de Agosto de 2012

“Antonio Cabrera Luque
L. T. Obras Puablicas

JEFE AREA GEOTECNIA

Responsable ensayos fisicos

Francisco Javier Pefia Cabrera

Ldo. Ciencias Geologicas

Naota: Los resultados de los ensayos estan refendos exclusivamente a la muestra ensayada v no al producto en general.

Este documento no s¢ podrd reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratonio Controlex, S A,
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Laboratorio Controlex, 5.A. Inscrito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalucia ¥ del CTE con el nimero de inscripecion AND-L-00%



laboratorio

\(CONTROLEX

G/, lznatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J AE N/ e-mail: administracion1 @laboratoriocontrolex.com
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Mévil 695 15 08 16

s.a.

Laboratorio de ensayos y asistencia técnica
a la construccién y obra piblica:

Hormigin y Acero

Hormigdn en Masa, Cements, Aridos ¥ Agua

Suelos, Aridos y Mezclas Bituminosas

Firmes Flexibles v Bituminosos

Geoteenia de Laboratorio

Soendeos y Ensayos “In Situ™

Control de
Materiales de Construccidn
Pruehas de Servicio
Ensayos de Marcado C.E.

N.I.LF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-11
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°2
FECHA: 13/08/2012 EXP: 2157/12 |PROFUNDIDAD: (9,70 m

DESCRIPCION DE LA MUESTRA:

DIRECTOR TECNICO

~ 1. T. Obras Publicas

W(%)

21,56

p(glem’)

2,02

tonio Cabrera Luque

Arcilla de plasticidad alta

20 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA

Responsable ensayos fisi

Trancisco Javier Pefia Cabrera

Ldo. Ciencias Geologicas

Mota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada v no al producto en general

Este documento no se podrd reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrite de Laboratorio Controlex, 5.A.
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en el registro de laboratorios de la Junta de Andalucia y del CTE con el mimero de inscripecion AND-L-009

Laboratorio Controlex, S.A. Inscrit



Labhoratorio de ensayos y asistencia téenica

Iq borq'l‘orio a la construccion y obra piiblica:

Hormigdn y Acere

Hormigdn cn Masa, Cemento, Aridos v Agua
Suclos, Aridos ¥ Mezclas Bituminosas
Firmes Flexibles y Bituminosos
Geoteenia de Laboratorio

Sondeos y Ensayos “In Sit™
Control de Soldaduras

C/. Iznatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1 @laboratariocontrolex.com :\lati:i »:i‘c Construcciin
Prochas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 15 09 16 Eiissyos doMarealo b m NLLE. A-23274731

s.a.

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-12
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N2
FECHA: 13/08/2012 EXP: 2158/12 |PROFUNDIDAD: [13.50 m

W(%)

21,34

del CTE con el nimero de inscripecion AND-L-009

p(g/cm’)

=l
e
<
=
=
=

2,01

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta

20 de Agosto de 2012

Laboratorio Controlex, S.A. Inscrito en el registro de laborat

JEFE AREA GEOTECNIA
Responsable eps

mp?r TECNICO

José Antonio Cabrera Luque

s fisicos

ncisco Javier Peia Cabrera
I. T. Obras Pablicas Ldo. Ciencias Geoldgicas

Nata: Los resultados de los ensayos estan refernidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podrd reproducir parcialmente sin la autonzacion por escrito de Laboratorio Controlex, S.A.
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Laboratorio de ensayos y asistencia téenica

Ic borqtorio a la construccidn y obra piblica:

Hormigdn v Acero

Hormigdn en Masa, Cemento, Aridos ¥ Agia
Suelos, Aridos y Mezelas Bituminosas
Firmes Flexibles v Bituminosos

Geotecnia de Lahoratorio

Sondeos ¥ Ensayos “In Sitn”
Control de Soldaduras

C/. |znatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1 @laboratoriocontrolex.com Materiales de Construccidn
I'ruebas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 15 09 16 i Ensayos de Marcado C.E. N.I.F. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-13
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N“2
FECHA: 14/08/2012 EXP: 2159/12 [PROFUNDIDAD: 17,00 m

W(%)

16,54

p(g/cm?)

2,08

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta

20 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
R TECNICO Responsable ensayos fisicos

A :

sé.Antonio Cabrera Luque Francisco Javier Pefia Cabrera

I. T. Obras Publicas Ldo. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada v no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, 5.A
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cion AND-L-009

le laboratorios de la Junta de Andalucia v del CTE con el niimern de ins

Laboratorio Controlex, S.A. Inscrito en el registr



Laboratorio de ensayos y asistencia téenica

'q boratorio a la construccion y obra piblica:

Hormigdn y Acero

Hormigdn en Masa, Cemento, Aridos ¥ Agua
Suelos, Aridos v Merclas Bituminosas
Flexililes v Bituminosos

Geoteenia de Laboratorio

Sondeos ¥ Ensayos “In Situ™
Control de Soldaduras

C/. lznatoral, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail. administracion1 @ laboratoriocontrolex.com Materiales de Construeciin
Pruehas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 15 09 16 _— Ensayos de Marcado C.E. N.I.F A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-13
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°3
FECHA: 16/08/2012 EXP: 2199/12 PROFUNDIDAD: 7,00 m
5

W(%)

24,53

sia ¥ del CTE con ¢l mimero de inserd

p(g/icm’)

2,08

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta

Laboratorio Controlex, S.A. Inscrito en ¢l regisiro de lahoratorios de 1la Junta de An

24 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
DIREGTOR TECNICO Responsable ensayos fisicos

ntonio Cabrera Luque Francisco Javier Peiia Cabrera

I. T. Obras Piblicas Ldo. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estin referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, S.A.

Pag [ de ]



= Laboratorio de ensayos y asistencia téenica
I d borqtorlo a la construccién y obra piiblica:

Hormigdn v Acero B
Cemento, Aridos ¥ Agua

Sondeos y A i
Control de Soldaduras
Ci. Iznatoraf, Pare 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N/ e-mail: administracion 1 @laboratoriocontrolex.com Materiales de Construccidn
Pruchas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 1508 16 s Ensayos de Marcado C.E, N.I.F. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-16

OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEOQO: N°2

FECHA: 17/08/2012 EXP: 2217/12  [PROFUNDIDAD: 14,0 m
W(%)

22,73

p(glem’)

2,10
DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta
24 de Agosto de 2012
JEFE AREA GEOTECNIA
R TECNICO Responsable ensayos fisicos

DIREC
21 W 2

0s¢ Antonio Cabrera Luque Francisco Javier Pefia Cabrera
I. T. Obras Pablicas Ldo. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, S.A.

Pag | de |

Laboratorio Controlex, S.A. Inscrito en el registro de laboratorios de 1a Junta de Andalucia ¥ del CTE con el mimers de inseripecion AND-L-009



Laboratorio de ensayos y asistencia téenica

Iaboratorio a la construccidn y obra piblica:

Hormigin ¥ Acero

Hormigdn en Masa, Cemento, Aridos ¥ Agua
CO N T RO L EX Suelos, Aridos y Mezelas Bituminosas
Firmes Flexibles ¥ Bituminoses
Geotecnia de Laboratario
Sondeos ¥ Ensayos “In Situ™
Control de Soldaduras
C/. |znatoraf, Parc 10/ Palig. Los Olivares / 23009 J A E N/ e-mail: administracion 1@ laboratoriocontrolex.com Materiales de Construecidn

. Prochas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 1509 16 & Ensayos de Marcado C.E. N.I.F. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-17
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°2
FECHA: 17/08/2012 EXP: 2218/12 |PROFUNDIDAD: |18,5m

W(%)

19,97

p(g/icm?)

2,08

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad media

23 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
"OR TECNICO Responsable ensayos fisicos

pA
ntonio Cabrera Luque Francisco Javier Pefia Cabrera
I. T. Obras Pablicas Ldo. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada v no al producto en general,

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, S.A.
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Lahoratorio Controlex, S.A. Inscrito en el registro de luboratorios de la Junta de Andalucia y del CTE con el nimero de inseripeeion AND-L-009



Laboratorio de ensayos y asistencia técnica

|CI bOl'G"OI’iO a la construccién y obra publica:

Hormigdn ¥ Acero

Hormigén en Masa, Cemento, Aridos v Agua
Suelos, Aridos y Mezclas Bitumingsas
Firmes Flexibles v Bituminosos

Geoteenia de Laboratorio
Sondeos v Ensayos “In Situ™

Control de Seldaduras
C/. Iznatoraf, Parc 10 / Palig. Los Olivares / 23009 J A E N/ e-mail: administracion @laboratoriocontrolex.com Materiales de Construccidn

. Pruehas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 1508 18 sran Ensayos de Marcado CE. M.LE A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-18
OBRA: Sector 1V Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°3
FECHA: 20/08/2012 EXP: 2219/12  |PROFUNDIDAD:  [22,5m

W(%)

18,97

p(g/cm’)

2,11

v en el registro de laboratorios de la Junta de Andalucia y del CTE con ¢l nimere de inscripecion AND-L-00%

-
7
g

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad ALTA

Labaorat:

24 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
DIRECTPR TECNICO Responsable ensayos fisicos

cAdtonio Cabrera Lugue Francisco Javier Pefia Cabrera
I. T. Obras Puablicas [.do. Ciencias Geoldgicas

Nota: Los resultados de los ensayos estin referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacién por escrito de Laboratorio Controlex, 8 A
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laboratorio

CONTROLEX

/. |znatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1 @laboratoriocontrolex.com

Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 635 15 09 16

s.a.

Lahoratorio de ensayos y asistencia técnica
4 la construccion y obra publica:

Hermigdn v Acero .

Hormigdn en Masa, Cemento, Aridos ¥ Agua

Suelos, Aridos ¥ Mezclas Bituminosas

Firmes Flexibles y Bituminosos

Control de Soldaduras
Materiales de Construcciin
Pruchas de Servicio
Ensayos de Marcado CE.

MN.LF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) ¥ DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-19
OBRA: Sector 1V Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°4
FECHA: 20/08/2012 EXP: 2220/12  |PROFUNDIDAD: [2,60 m

DESCRIPCION DE LA MUESTRA:

Tosé fntonio Cabrera Luque
L T. Obras Pablicas

W(%)

19,56

p(glcm?)

1,99

Arcilla de plasticidad alta

24 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
Responsable ensayos fisicos
7

rancisco Javier Pefia Cabrera
Ldo. Ciencias Geologicas

Nota. Los resullados de los ensayos estin referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacién por escrito de Laboratorio Controlex, S.A.
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Laboratorio Controlex, S.A. Inscrito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalueia y del CTE con el nimere de inseripecion AND-L-0H2



Laboratorio de ensayos y asistencia téenica

IGbOI’Cﬂ'OI’iO a la construccidon y obra publica:

Hormigin ¥ Acero

Hormigin en Masa, Cementa, Aridos ¥ Agua

Suelos, Aridos ¥ Mezclas Bituminosas

Firmes Flexibles v Bituminosos

Geotecnia de Laboratorio

Sondeos v ay

Control de Soldaduras
C/. |1znatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1@laboratoriocontrolex.com Materiales de Construeeidn

. Pruehas de Servicio
Tel.; 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 1509 16 S Ensayos de Marcado C.E. N.I.F. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-20
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°4
FECHA: 16/08/2012 EXP: 2199/12 PROFUNDIDAD: 45m

W(%)

22,06

p(g/icm’)

2,10

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta

24 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
"TOR TECNICO Responsable ensayos fisicos

===

Jos¢ Antonio Cabrera Luque ancisco Javier Pefia Cabrera

I. T. Obras Publicas Ldo. Ciencias Geolbgicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la awtorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, §.A.

Pag | de |

Laboratorio Controlex, 5. A, Inscrito en ¢l registro de lnboratorios de la Junta de Andalucia ¥ del CTE con el nimero de inscripecion AND-L-009



Laboratorio de ensayos v asistencia téenica

Ioborotorio a la construccién y obra piblica:

Hormigin y Acero

C O N T R O L E X Hormigdn en Masa, Cementao, Aridos v Agn

C/. lznatoraf, Parc 10/ Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administraciont @laboratoriocontrolex.com Materiales de Construceidn
Pruchas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - MJvil 695 1509 16 ia Ensayos de Marcado €.E. N.LE A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-21
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°4
FECHA: 21/08/2012 EXP: 226/12 PROFUNDIDAD: 8,40 m

on AND-L-009

W(%)

21,03

del CTE con

p(glcm®)

=
=
<
]
El
2

2,02

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta

24 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
OR TECNICO Responsable cpsayos fisicos

ntonio Cabrera Luque ncisco Javier Pefia Cabrera

. T. Obras Publicas Ldo. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan refendos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general

Este documento no se podri reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, S A

FPag [ de I



Laboratorio de ensayos y asistencia técnica

IG borai‘orio a la construccion y obra publica:

Hormigdn y Acero

Hormigén en Masa, Cemento, Aridos v Agua
Suelos, Aridos y Mezclas Bituminosas
Firmes Flexililes v Bituminosos

Greotecnia de Laboratorio
Sondeas ¥ Ensayos “Tn Sitn”
Control de Soldaduras
Ct. Iznatoraf, Parc 10/ Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1 @ laboratoriocontrolex,com Materiales de Construecion

: . Pruebas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 1509 16 sia Ensayos de Mareado C.E, N.LF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LA HUMEDAD MEDIANTE SECADO EN ESTUFA (UNE
103300:1993) Y DE LA DENSIDAD DE UN SUELO (UNE 103301:1994)

PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: M-22
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: N°4
FECHA: 21/08/2012 EXP: 2227/12  |PROFUNDIDAD: 15,0 m

W(%)

18,57

A
-
"
Z
=
o
5
k-]
k]

p(g/cm®)

wratorios de la Jur

2,07

DESCRIPCION DE LA MUESTRA: Arcilla de plasticidad alta

atorio Controlex, S.A. Inscrito en el registro d

24 de Agosto de 2012

JEFE AREA GEOTECNIA
TECNICO Responsable ensayos fisicos

DI R?‘.' I

:Antonio Cabrera Luque

ancisco Javier Pefia Cabrera
[. T. Obras Pablicas LLdo. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, $ A
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laboratorio

CONTROLEX

C/. lznatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N/ e-mail: administracion1 @laboratoriocontrolex.com
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 1509 16

Laboratorio de ensayos y asistencia técnica
a la construccidn y obra piblica:

Hormigdn v Acero X
Hormigon en Masa, Cemento, Aridos y Agua
Suelos, Aridos v Mezclas Bituminosas
Firmes Flexibles v Bituminosos
Geoteenin de Laboratorio

Sondeos ¥y Ensayos “In Situ™

Control de Soldaduras

Materiales de Construccion

Pruebas de Servicio

Ensayos de Marcado C.E.

N.IF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

ENSAYO DE ROTURA A COMPRESION SIMPLE
EN PROBETAS DE SUELO. UNE 103-400:1994

PETICIONARIO: TRAGSA
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda
FECHA: 08/08/2012 EXP:|2129/12
MUESTRA:|M-9
SONDEO: N1
DIAMETRO (cm) 5.89 PROFUNDIDAD:|15,0 m
LADO (cm)
AREA (cm’) 27,25 PESO HUMEDO (g) 690.00
ALTURA (cm) 12,00 PESO SECO (g) 583.50
VOLUMEN (cm?) 326,97 AGUA (g) 106,50
Forma de
RESISTENCIA A COMPRESION SIMPLE rotura de la
probeta
3,00
E 250
Lo I
o 200
X
> 150 . !
o
73 1,00 L
Z 050 .
- | |
0,00 ’ Angulo del
0,00 2,50 5,00 7.50 10,00 12,50 plano de
DEFORMACION (%) rotura
40-45°
DENSIDAD SECA (g/em’) 1,78 DEFORMACION EN ROTURA (%) 8,33
DENSID. APARENTE (g/em’) |2.11
= ) ; TENSION DE ROTURA (Kplcmz} 2,55
HUMEDAD (%) 18,25

I'OR TECNICO

[.'T. Obras Publicas

Antonio Cabrera Luque

17 de Agosto de 2012

JEFE DE AREA

Responsable ensayos fisicos

PA

Francisco Javier Pefia Cabrera

L.do. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan refendos exclusivamente a la muestra ensayada v no al producto en general,

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por eserito de Laboratorio Controlex, S.A.

Pag I de |

Laboratorio Controlex, S.A. Inscrito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalucia y del CTE con el nimero de inscripecion AND-L-009



laboratorio

CONTROLEX

C/. lznatoral, Parc 10/ Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1 @laboratoriccontrolex.com
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 15 09 16

s.a.

Laboratorio de ensayos y asistencia técnica
a la construccion y obra piblica:

Hormigdn ¥ Acern

Hormigdn en Masa, Cemento, Aridos ¥ Apua

Suelos, Aridos y Mezelas Bituminosas

Firmes Flexibles v Bituminosos

Gentecnia d
Sondeos y 3
Control de Soldaduras
Muterinles de Construccion
Pruchas de Servicio
Ensayos de Marcado C.E.

N.LF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

ENSAYO DE ROTURA A COMPRESION SIMPLE
EN PROBETAS DE SUELO. UNE 103-400:1994

PETICIONARIO: TRAGSA
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda
FECHA: 14/08/2012 EXP:|2159/12

MUESTRA:|M-13

SONDEOQO:|N"2

DIAMETRO (cm) 5.89 PROFUNDIDAD: 17,00 m
LADO (cm)
AREA (cm”) 27,25 PESO HUMEDO (g) 680,00
ALTURA (cm) 12,00 PESO SECO (g) 583.50
VOLUMEN (cm?) 326,97 AGUA (g) 96.50

RESISTENCIA A COMPRESION SIMPLE

Forma de
rotura de la

probeta
3,50
;E 3,00 |
L [
5 250
X 200
g 1,50
n 1,00 \
=
0,50 |
[
0,00 Angulo del
0,00 2,50 5,00 7,50 10,00 12,50 15,00 plano de
DEFORMACION (%) rotura
40-45°
DENSIDAD SECA (g/em’) 1,78 DEFORMACION EN ROTURA (%) 9,58
DENSID. APARENTE (g/cm’ 2,08
= (gom’) TENSION DE ROTURA {Kp}'cmz) 2,87
HUMEDAD (%) 16.54

{CHOR TECNICO

se/ahtonio Cabrera Luque
I.'T. Obras Puiblicas

20 de Agosto de 2012

JEFE DE AREA

Responsable ensayos fisicos
?!& B =

rancisco Javier Pefia Cabrera

Ldo. Ciencias Geologicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada v no al preducto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, 5.A.

Pag I de ]

Laboratorio Controalex, S.A. Inscrito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalueia y del CTE con el nimero de inscripecion AND-L-009



Laboratorio de ensayos y asistencia técnica

Io bo rqi‘orio a la construccién y obra piblica:

Hormigdn v Acera

Hormigin en Masa, Cementa, Aridos y Agoa
Suelos, Aridos v Mezclas Bituminusas

Fir Flexibles v Bituminosos

Geotecnia de Lahoratorio

Sondeos v Ensayos “In Situ™
Control de Soldaduras

C/. 1znatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1 @ laboratoriocantrolex.com Materiales de Construccion
s e Pruchas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 685 15 09 16 55 Ensayos de Mareado C.E, NLE A-23074751

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

ENSAYO DE ROTURA A COMPRESION SIMPLE
EN PROBETAS DE SUELO. UNE 103-400:1994
PETICIONARIO: |TRAGSA
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda
FECHA: 17/08/2012 EXP:|2217/12
MUESTRA:|M-16 S
SONDEO:|N°2 2
DIAMETRO (cm) 5,95 PROFUNDIDAD: (14,0 m 3
LADO (cm) F
AREA (cm?) 27.81 PESO HUMEDO (g) 702,00
ALTURA (cm) 12,00 PESO SECO (g) 572,00 b
VOLUMEN (em?) 333,66 AGUA (g) 130,00
Forma de E
RESISTENCIA A COMPRESION SIMPLE rotura de la 3
probeta =
4,00 z
& 3,50 E
e 7 2
O 300 | 3
g 250
= 2,00
O 150 \
7] _ . | _
El 1,00 3
W os0 2
0,00 ;"\ngulo del 2
0,00 2,50 5,00 7,50 10,00 12,50 15,00 plano de _9‘
DEFORMACION (%) rotura F
40-45°
DENSIDAD SECA (g/cm’) 1,71 DEFORMACION EN ROTURA (%) 7,17 ’
DENSID. APARENTE Sl s g
: (gen); 1210 TENSION DE ROTURA (Kp/em?) 3,69 £
HUMEDAD (%) 22,73 i
24 de Agosto de 2012 :3
JEFE DE AREA
DIRECTOK TECNICO Responsable ensayos fisicos

Jo nio Cabrera Luque Francisco Javier Pefia Cabrera
LT. Obras Publicas Ldo. Ciencias Geoldgicas

Nota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, S.A.

Pag 1 de i



Lahoratorio de ensayos v asistencia técnica

Ioborotorio a la construccidin y ohra piiblica:

Hormigin v Acero

Hormigdn en Masa, Cemento, Aridos v Agua
Suelos, Aridos ¥ Mezelas Bituminosas
Firmes bles v Bituminoses
e Laboratorie

vors “In Situ™

C/. Iznatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1@Ilaboratoriocontrolex.com Materiales de Construccion
Pruehas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 69515 09 16 sia Ensayos de Marcado CJF. MN.LF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

ENSAYO DE ROTURA A COMPRESION SIMPLE
EN PROBETAS DE SUELO. UNE 103-400:1994
PETICIONARIO: TRAGSA
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda
FECHA: 17/08/2012 EXP:|2218/12
MUESTRA:[M-17 2
SONDEO:|N"2 ;
DIAMETRO (cm) 5.97 PROFUNDIDAD:[18,5 m :
LADO (cm)
AREA {cmz) 27,99 PESO HUMEDO (g) 700,00
ALTURA (cm) 12,00 PESO SECO (g) 583.50
VOLUMEN (cm?) 33591 AGUA (g) 116,50
Forma de .'_:
RESISTENCIA A COMPRESION SIMPLE rotura de la z
probeta
4,00 s
& 350 z
£ ‘ %
o 300 - ! Z
g 250 =
> 200 b
9 1,50 I | 1 ) \ =
[72] A | | | £
5 1,00 :
= zzz | | | = 2
; Angulo del b
0,00 2,50 5,00 7,50 10,00 12,50 15,00 plano de ,é'
DEFORMACION (%) rotura g
40-45° E
DENSIDAD SECA (g/cm’) 1,74 DEFORMACION EN ROTURA (%) 7,33 2
DENSID. APARENTE 'm’ 2,08 5
‘ {glen) TENSION DE ROTURA (Kp/em?) 357 E
HUMEDAD (%) 19,97 2
23 de Agosto de 2012 3
JEFE DE AREA
WOR TECNICO Responsable ensayos [isicos
Pl o
ntonio Cabrera Luque Francisco Javier Pefia Cabrera
I.'T. Obras Publicas Ldo. Ciencias Geologicas

Mota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escrito de Laboratorio Controlex, S.A.
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Laboratorio de ensayos y asistencia técnica

Iaborql‘orio a la construccién y obra publica:
Sondens \ E 0 Si”

CONTROLEX

n Masa, Cemento, Aridos v Agua
C/. 1znatoraf, Parc 10 / Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1 @ laboratoriocontrolex.com Materiales de Construceién

Bituminosas
inosos
ol - Fax: o Proehas de Servicio
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 1509 16 s Ensavos de Marcado C.E. N.I.F. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

ENSAYO DE ROTURA A COMPRESION SIMPLE
EN PROBETAS DE SUELO. UNE 103-400:1994
PETICIONARIO: TRAGSA
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda
FECHA: 20/08/2012 EXP:[2219/12
MUESTRA:|M-18
SONDEOQO:|N"3
DIAMETRO (cm) 5.89 PROFUNDIDAD:|22,5m
LADO (cm)
AREA (em?) 27,25 PESO HUMEDO (g) 690,00
ALTURA (cm) 12,00 PESO SECO (g) 580,00
VOLUMEN (cm?) 326.97 AGUA (g2) 110,00
— - ' s . ————————m Forma de
RESISTENCIA A COMPRESION SIMPLE ‘ rotura de la
probeta
3,50
‘E 3,00 - - — II
3] .
'-Q-_ 2:50 |
X 200 ‘
Z 150
) -.
w100 |
=
w050 —
= 0,00 i
" 0,00 2,50 5,00 7,50 10,00 12,50 15,00 e
‘ plano de
DEFORMACION (%) rotura
| 40-45°
DENSIDAD SECA (gfcmq) 1,77 DEFORMACION EN ROTURA (%) 7,92
INSID. APARENTE (g/em’) 2,11 _
RENSID. (wem ) TENSION DE ROTURA (Kp/em?) 3,12
HUMEDAD (%) 18.97
24 de Agosto de 2012
JEFE DE AREA
DI[-’Z TOR TECNICO Responsable ensayos fisicos
;e Artonio Cabrera Luque Francisco Javier Pefa Cabrera
LT. Obras Publicas Ldo. Ciencias Geologicas

MNota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada v no al producto en general.

Este documento no se podri reproducir parcialmente sin la autorizacion por eserito de Laboratorio Controlex, 5. A
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Laboratorio Controlex, S.A. Inscrito en ¢l registro de laboratorios de la Junta de Andalucia y del CTE con el mimero de inscripecion ANID-1L-{(N9



laboratorio

CONTROLEX

C/. |lznatoraf, Parc 10/ Polig. Los Olivares / 23009 J A E N/ e-mail: administracion1@laboratoriocontrolex.com

Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Movil 695 15 09 16

Laboratorio de ensayos vy asistencia técnica
a la construccidn y obra piblica:

Hermigdn ¥ Acero

Hormigén en Masa, Cemento, Aridos ¥ Agua

Suelos, Aridos y Mezclas Bituminosas
Firmes Flexihles v Bituminosos
Gieotecnia de Labaratorio

Sondeos v Ensayos “In Situ®

Control d

Hdaduras
Muteriales de Constroceion

Pruchas de Servicio

Ensayos de Marcado C.E.

N.IL.F. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

ENSAYO DE ROTURA A COMPRESION SIMPLE
EN PROBETAS DE SUELO. UNE 103-400:1994

PETICIONARIO: |TRAGSA
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda
FECHA: 21/08/2012 EXP:|2227/12

MUESTRA:|M-22

SONDEO: N4

DIAMETRO (cm) 5.90 PROFUNDIDAD:|15,0 m
LADO (cm)
AREA (cm’) 2734 PESO HUMEDO (g) 680,00
ALTURA (cm) 12,00 PESO SECO (g) 573,50
VOLUMEN (¢m?) 328,08 AGUA (g) 106.50

RESISTENCIA A COMPRESION SIMPLE

Forma de
rotura de la
probeta

DIR[C(." :

)R TECNICO

Jose Antonio Cabrera Luque
[.'T. Obras Pablicas

4,00
& 350 |
E
S 300 |
S 250 |
> 200 |
O 150 ; \
2] |
2 100 |
E 0,50
0.00 Angulo del
0,00 2,50 5,00 7,50 10,00 12,50 15,00 plano de
DEFORMACION (%) rotura
40-45°
DENSIDAD SECA (gfcm]) 175 DEFORMACION EN ROTURA (%) 7,67
DENSID. APARENTE (g/cm’ 2,07
Lo @on) TENSION DE ROTURA (Kp/em?) 3,47
HUMEDAD (%) 18,57
24 de Agosto de 2012

JEFE DE AREA

Responsable ensayos fisicos

i

“rancisco Javier Pefia Cabrera

Ldo. Ciencias Geologicas

Mota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por eserito de Laboratorio Controlex, S.A.
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Laboratorio Controlex, S.A. Inscrito en ¢l registro de laboratorios de la Junta de Andalucia y del CTE con ¢l mimero de inseripecion AND-L-009



Laboratorio de ensayos y asistencia técnica

Ic borqi‘orio a la construccidn y obra piblica:

Hormigdn y Acera

Hormigdn en Masa, Cemento, Aridos y Apua
Suelos, Arides y Mezclas Bituminosas
Firmes Flexibles v Bituminosos

Geoteenia de Laboratorio
Sondeos v Ensayos “In Situ”
Control de Soldaduras

C/. Iznatoraf, Parc 10/ Polig. Los Olivares / 23009 J A E N / e-mail: administracion1@[aboratoriocontrolex.com Materiales de Construceidn

S Proebas de Servicio
Tel.; 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Mévil 695 15 09 16 - Bisayoe o6 Mar oo GE, R R e

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LOS PARAMETROS RESISTENTES AL ESFUERZO CORTANTE

DE UNA MUESTRA DE SUELQO EN I.A CAJA DE CORTE DIRECTQ. UNE 103401:1998
PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: |M-7
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalguivir. Ubeda SONDEO: |N°1
FECHA: 08/08/2012 | Exp: [2127/12 COTA: 7,2-7,8m
PROBETA N° 1 2 3 VELOCIDAD DEL ENSAYO 0,50 mm/min
DIAMETRO (em) 5000 so0)l so0 TIPO DE ENSAYO CcD
ALTURA (em) 2,50 2,50 2,50
AREA (cm2) 1963 19,63) 1963
VOLUMEN (em3) 49,09 4909| 4900

WE 1,75

= ’ I

g g l_..._. : [—l[,_ i LR _| A .._I_ | o !

5] 1,00 i { | I Py —F e A B

& o : : 2 B oMM S
o i | e e T S D

g 0,50 {// ......... :

- £

= D|25 _’l‘{ Lot L - . | Gt

S goo

g 0,00 1,00 2,00 3,00 400 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00
=

DESPLAZAMIENTO HORIZONTAL (mm)

o y = 0,44x + 0,253

PROBETA N* 1 2 3 %; m PG o I
TENSION NORMAL (Kg('cm}) 100 200 3.00 g" 1.20 SE e /
SRR = T o 1,00 -
TENS. TANGENCIAL (Kg/em®) 070] L12| 158 S i / i

& o

w o0& :

ANGULO ROZAMIENTO (%) 23,7 5 o
COHESION ¢ (Kp/cni) 0,25 L
= 0,00 0,50 1,00 1.50 200 2,50 3,00 3,580
Tensién normal (kg/cm?)

17 de Agosto de 2012
JEFE DE AREA
DIKEZTOR TECNICO Responsable

sayos fisicos

itonio Cabrera Luque avier Pefia Cabrera

LT. Obras Plblicas Ldo. Ciencias Geoldgicas

Nata: Los resultados de los ensayos estin referidos exclusivamente a la muestra ensayada y no al producto en general.

Este documento no se podri reproducir parcialmente sin la autorizacion por eserito de Laboratorio Contolex, S.A
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laboratorio

CONTROLEX

C/. lznatoraf, Parc 10/ Polig. Los Olivares / 23009 J A E N/ e-mail: administracion @laboratoriocontrolex.com
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 953 23 28 00 - Mavil 635 15 09 16

s.a.

Laboratorio de ensayos y asistencia técnica
a la construccion y obra piblica:
Hormigdn v Acern

Hormigén en Masa, Cemento, Aridos ¥ Agua
Suelos, Aridos y Mezclas Bituminosas

Firmes Flexibles y Bituminosos

Geoteenia de Laboratorio

Sondeos v Ensayos “In Situ”

Control de Soldaduras

Materiales de Construceién

Pruehas de Servicio

Fnsayos de Marcado C.E, N.LF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

DETERMINACION DE LOS PARAMETROS RESISTENTES AL ESFUERZO CORTANTE
DE UNA MUESTRA DE SUELO EN LA CAJA DE CORTE DIRECTO. UNE 103401:1998
PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: |M-9
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: [N°1
FECHA: 08/08/2012 1 exe: 212912 COTA: 15,0 m
PROBETA N° 1 2 3 VELOCIDAD DEL ENSAYO 0,50 mm/min
DIAMETRO (cm) 5000 5000 500 TIPO DE ENSAYO CcDh
ALTURA (cm) 2,500 2,50 2,50
AREA (cm2) 19,63 19.63| 19,63
VOLUMEN (cm3) 49,00| 49,00 49,09
'g 1,75 .
e SESENET oyl csERdmesn)
3 125 SR - — i e B s —
< =
G 1’00 —— e e =3 = —
ﬁ O’?s + e = FELL L L e Ly 2 — —— TRt s
(U] | i
; 0,25 _ o pee—— e ‘:
o 0,00 - |
% 0,00 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00
ju
DESPLAZAMIENTO HORIZONTAL (mm)
ik y = 0,435x + 0,226 ]
PROBETA N° i 2 3 ‘E :iz Y, |
TENSION NORMAL (Kg/em®) ool 200 300 2
TENS. TANGENCIAL (Kg/cm®) 065 12| 152 kS ;22
L 060
§ 0,40
ANGULO ROZAMIENTO (%) 23,5 £ 02
COHESION ¢ (Kp/em?) 0,22 -
flact 0,00 0,50 1,00 1.50 2,00 2,50 3,00 3,50
Tension normal (kgfcm?)

:"TOR TECNICO

ntonio Cabrera Luque
I.T. Obras Publicas

MNota: Los resultados de los ensayos estan referidos exclusivamente a la muestra ensavada y no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autonizacion por escrito de Laboratorio Contolex, S A

17 de Agosto de 2012
JEFE DE AREA

Responsable ensayos fisicos

1sco Javier Peria Cabrera
Ldo. Ciencias Geologicas

Pag 1 de ]

Laboratorio Controlex, S.A. Inserito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalucia v del CTE con el niimero de inscripecion AND-L-009



71 laboratorio

/I\(CONTROLEX

C/. lznatoraf, Parc 10/ Polig. Los Olivares / 23009 J A E N/ e-mail: administracion1 @laboratoriocontrolex.com
Tel.: 953 28 13 41 - Fax: 853 23 28 00 - Mdvil 695 1509 18

s.a.

Laboratorio de ensayos y asistencia técnica
a la construccidn y obra piblica:

Sondeos ¥ Ensayos “In Situ™
Control de Soldaduras
Materiales de Construccion
Pruebas de Servicio

Ensayos de Marcado C.E,

MN.LF. A-23274731

ACTA DE RESULTADOS DE ENSAYOS

.I'. Obras Pablicas

Tension normal (kg/em?)

DETERMINACION DE LOS PARAMETROS RESISTENTES Al ESFUERZO CORTANTE
DE UNA MUESTRA DE SUELQ EN LA CAJA DE CORTE DIRECTQ. UNE 103401:1998
PETICIONARIO: TRAGSA MUESTRA: |M-10
OBRA: Sector IV Vegas Altas Guadalquivir. Ubeda SONDEO: [N*2
FECHA: 10/08/2012 I EXP: |21 56/12 COTA: 5,7-6,3m
PROBETA N° 1 2 3 VELOCIDAD DEL ENSAYO 0,50 mm/min
DIAMETRO (em) s,o0l so0l 500 TIPO DE ENSAYO CD
ALTURA (em) 250 250] 2,50
AREA (cm2) 19,63] 19.63| 19.63
VOLUMEN (em3) 49.09] 49.09| 49,00
™ i) e Lt
Q 125 + 1 t *L - —«l— i i | -
g 1,00ty _| e |_. — __|__...__.J_.___...___.i_ l 1 _.|_ o SN
Q G LT RS L | o
z 0 ‘ |
g 050 4t i o L Bl -
B s ;}Z/—’_ _] B | s e e, S
5 0,00 %
E 0,00 1.00 2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00
o
DESPLAZAMIENTO HORIZONTAL (mm)
o y = 0,39x + 0,106
PROBETA N° 1 2 3 ‘g Lo (T T /4
o 2 B 100 # —
TENSION NORMAL (Kg/em®) 100 200 300 = /
il 0,80
TENS. TANGENCIAL (Kg/em®) 043 102 12 2 gl
ag,’ 0.40 +— /
ANGULO ROZAMIENTO () 21,3 g 020 7/7 —_— —
COHESION ¢ (Kplem?®) 0,11 g am R TN
- 000 0,50 1.00 1,50 200 250 300 3,50

17 de Agosto de 2012

JEFE DE AREA
Responsable

sayos [isicos

Cisco Javier Pena Cabrera

Ldo. Ciencias Geologicas

MNota: Los resultados de los ensayoes estan referidos exclusivamente a la muestra ensayada v no al producto en general.

Este documento no se podra reproducir parcialmente sin la autorizacion por escnto de Laboratorio Contolex, S A
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Laboratorio Controlex, S.A. Inscrito en el registro de laboratorios de la Junta de Andalucia v del CTE con ¢l nimero de inseripecion AND-L-009
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